
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О назначении членов Избирательной комиссии  

Республики Алтай нового состава 
 
В соответствии со статьей 23 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 16 статьи 8 Конституционного закона 
Республики Алтай «О Государственном Собрании - Эл Курултай Республики 
Алтай», статьей 5 Закона Республики Алтай «Об избирательных комиссиях  
в Республике Алтай», на основании предложений политических партий, 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, 
представительных органов местного самоуправления, общественных 
организаций и Избирательной комиссии Республики Алтай предыдущего 
состава о формировании состава Избирательной комиссии Республики Алтай 
Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить членами Избирательной комиссии Республики Алтай  
с правом решающего голоса: 

1) Екеева Мергена Николаевича; 
2) Зайченко Галину Леонидовну;  
3) Мешкинова Евгения Кайлюковича;  
4) Самойлову Солонэ Борисовну; 
5) Табышкина Степана Кимовича; 
6) Тюхтенева Эмиля Валерьевича; 
7) Черкасова Дмитрия Викторовича. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в республиканских средствах 

массовой информации. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
Председатель 
Государственного Собрания –  
Эл Курултай Республики Алтай                                                       В.Н. Тюлентин 

 






